
 
  

  

  

  

Českomoravská asociace dětských 

country tanečních skupin  

 

  

  

  

  

Zpráva o činnosti za období školního roku 

2023/2024  

  



 1 

Slovo prezidentky 
  

Milí členové asociace, ale i vy ostatní, kteří budete číst má slova, ráda bych vás po roce opět 

pozdravila z místa, kde žiji. Sedím právě v podkroví našeho miniaturního domečku, je pár 

minut po půlnoci a já střešním oknem pozoruji hvězdy. V hlavě se mi honí různé myšlenky, 

mezi nimiž vévodí ty, na dnes skončenou taneční cestu Filipa Blažka v pořadu StarDance. Jak 

už to, tak s myšlenkami bývá, utíkají svou cestou a já se přes hvězdy na obloze dostávám 

k hvězdám parketu. Vidím před očima naše tanečníky, z nichž někteří září úplně stejně, jako 

hvězdy na obloze. Kdo podle mě tento rok patří na hvězdnou oblohu? Vybaví se mi hned 

několik výrazných tanečníků, které jsem měla možnost během roku vidět na různých akcích. 

Vidím například Teodora Sasku, Terezu Kovalovou, Anetu Písařovicovou, Martina Brynycha a 

spoustu dalších hvězdiček, které ani neznám jménem. Velice dobře si uvědomuji, že nadaných 

dětí je v naší asociaci mnoho. Vím, že cestu na hvězdnou taneční oblohu jim pomáhají najít 

obětaví vedoucí, kteří ve velké většině ve svém volném čase trénují tyto malé hvězdy. Velice si 

vážím každého, kdo obětuje svůj čas a věnuje ho dětem a mládeži a oceňuji všechny 

pomyslným řádem. Děkuji vám trenéři, vedoucí za vaši úžasnou práci. A přeji vám, aby se pod 

vašim vedením na tu hvězdnou taneční oblohu dostalo, co nejvíce malých tanečníků, kteří 

rozzáří oči diváků. 

Eva Vítová – toho času prezident CCCDCA 

 

  



 2 

O asociaci  
  

Asociace je zájmovým spolkem dětí a mládeže. Spolek je samosprávný a dobrovolný svazek 

dle ustanovení § 214 a násl. Zák.č. 89/2012 (OZ), je zapsán ve veřejném rejstříku. Kromě 

českého používá asociace také název anglický – Czech Children Country Dances Club´s 

Association, z něhož je odvozena oficiálně používaná zkratka CCCDCA.  

Mezi hlavní činnosti spolku patří sdružování dětských tanečních skupin se zaměřením na 

Country tance, Clogging (americký step), Line Dance a příbuzné taneční styly. Pomoc při šíření 

tanečních směrů, zvyšování odbornosti jednotlivých členů, zejména pak vedoucích tanečních 

skupin, vzdělávání a akreditace porotců. Spolek také podporuje členy ve vzdělávání v oboru a 

napomáhá rozvíjet vztahy se zahraničními skupinami a organizacemi.  

  

 

K dosažení cílů asociace slouží především provozování těchto činností:  

• podpora a rozvoj pohybové výchovy v rámci tanečního sportu dětí a mládeže  

• pořádání tanečních a vzdělávacích seminářů pro děti a mládež  

• spolupráce s domácími i zahraničními spolky podobného typu  

• pořádání veřejných vystoupení  

• organizace volnočasových aktivit dětí a mládeže  

• zpracovávání a vydávání metodických materiálů  

• vyhlašování a organizování soutěží a Mistrovství ČR  

• zajišťování certifikací lektorů a porotců a vedení jejich databází  

    

 

  



 3 

Zpráva o členské základně šk. rok 2023/24  
 

V tomto školním roce se do CCCDCA registrovalo:  

15 tanečních skupin  

5 jednotlivců  

Celkový počet členů je 330  

 

Přehled skupin a jednotlivců:  

 

 Skupina / jednotlivec Počet členů 

1. Clap dance 2 

2. David Dvořák 1 

3. TCS Zuzana 4 

4. Carolka 41 

5. Black and White 25 

6. TK Calipso 18 

7. Klepeto 36 

8. TCS Podkůvky 11 

9. TS Rozálie 37 

10. Country Road 40 

11. Cloggers 3 

12. Petr Moravec 1 

13. Lentilky 63 

14. Star West 9 

15. Rodeo Trutnov 17 

16. Hazard Ostrava 14 

17. Marcela Vrabcová 1 

18. Dance EB 5 

19. Eva Svobodová 1 

20. Ivan Svoboda 1 

 

Registrace členů probíhá přes přihlašovací systém CCCDCA na adrese system.cccdca.cz. 

  



 4 

Výhody členství v CCCDCA 
 

Pro naše členy nabízíme řadu výhod, který plynou z členství v asociaci. 
 

• Zastřešení vašich akcí, např. smlouva s OSA a Intergram 
o Stačí pár informací o vaší akci a ostatní zařídíme my. Vždy počátkem roku 

obnovujeme smlouvy s vykonavatelem kolektivní správy při výkonu autorských 
práv. 

o Tuto výhodu mohou uplatnit pouze členové se zaplaceným členstvím do 31.10. 
daného školního roku a lze ji využít pouze na nekomerční akce, které jsou 
nahlášené Výboru CCCDCA počátkem odpovídajícího kalendářního roku. 

• Poradenství a pomoc při organizování akcí 
o Jsme připraveni pomoci vás propagací, doporučíme lektory či porotce pro 

soutěž. Máme zkušenosti se získáváním dotací a vyúčtováním tanečních akcí. 
• Vzdělávání lektorů, vedoucích i dětí 

o Pořádáme každoroční setkání porotců a vedoucích tanečních skupin, kde 
sdílíme své zkušenosti a znalosti, zveme zajímavého hosta. Během roku 
pořádáme další víkendové či krátké semináře. 

• Možnost účasti v systematickém vícestupňovém vzdělávacím programu 
o Systém vzdělávání v CCCDCA v roce 2022 prochází faceliftem a nabízí sdílení 

zkušeností a dovedností, které vám pomohou třeba s tvorbou choreografií, 
přípravou tanečních večerů, nebo pootevřou dvířka znalostí z pedagogiky a 
psychologie. 

• Zvýhodněné startovné na soutěžích a seminářích pořádaných asociací 
o Pro naše členy máme výhodné nabídky cen startovného na MČR a soutěžích 

s podporou CCCDCA. 
• Prezentace na webových stránkách, Facebooku a Instagramu CCCDCA 

o Na našem webu nabízíme odkaz na vaši skupinu, na našich sociálních sítích 
rádi zveřejníme pozvánky na vaše akce a budeme sdílet radost z vašich 
úspěchů. Pomůžeme vám s propagací vaší taneční skupiny. 

• Asociace je zapsána do Rejstříku sportovních organizací, sportovců, trenérů a 
sportovních zařízení 

o Tanec jako společenská zábava, tanec jako sport. To nám usnadňuje žádání o 
poskytnutí státní finanční podpory pro naši činnost. 

• Zvýhodněné vstupné pro členy asociace 
o Využijte výhodné nabídky cen vstupů na akce CCCDCA po celý rok. 

• Akce a další nabídky pro členy asociace 
o Připojte se k nám a společně se pojďme zlepšovat a využívat náš potenciál 

naplno! 
 
  

https://www.facebook.com/cccdca/
https://www.instagram.com/cccdca/
https://www.rejstriksportu.cz/
https://www.rejstriksportu.cz/


 5 

Akce s podporou CCCDCA 
 

Valné shromáždění 2023 
Volební valné shromáždění proběhlo 17.9.2023 v Praze Ládví. Byl zvolen nový výbor 

CCCDCA, který poprvé získal mandát na pět let. Výbor pracuje ve složení: ve složení David 

Dvořák, Monika Kadrnožková, Petr Moravec, Marie Nedvídková, Kateřina Ondrůšková, 

Petra Truhlářová, prezidentka Eva Vítová.  

 

  



 6 

Informační zpravodaj 
Od tohoto školního roku začal vycházet pro členy CCCDCA zpravodaj, který informuje o dění 

v asociaci a o tématech, která se probírala na schůzích vedení.  

 

 

Přípravy na MČR ve Strakonicích 
Přípravy na následující mistrovství České republiky v country tancích vždy začínají ještě před 

skončením minulé soutěže.  

Naši členové mohli již od 14.2.2024 v přihlašovacím systému CCCDCA podat předběžnou 

přihlášku. Organizátor MČR tak získává představu o počtech účastníků, jejich požadavcích a 

počtech soutěžních vystoupení v rámci jednotlivých kategorií.  

 

  



 7 

27. Mistrovství české republiky v country tancích a 

cloggingu dětí 

Strakonice 10.-12.5.2024 

 

Letošní ročník Mistrovství České republiky v country tancích a cloggingu dětí zavítal po delší 

době do Městského domu kultury v jihočeských Strakonicích. Organizaci soutěže vyhlášené 

CCCDCA si vzala na starost Taneční skupina ROZÁLIE Strakonice ve spolupráci s Městským 

kulturním střediskem, které poskytlo prostory pro soutěž a pomohlo s propagací akce. 



 8 

V průběhu dvou soutěžních dnů bylo předvedeno celkem 165 choreografií, které zatančili 

tanečnice a tanečníci ze 14 českých souborů a 1 souboru ze Slovenska. Soutěžilo se ve 26 

kategoriích – k 17 kategoriím dětským organizátoři otevřeli soutěž i pro tanečníky ve věku 18+ 

a ti se předvedli v 9 kategoriích country a line dance a cloggingu. 

Seznam soutěžících skupin:  Country Road Česká Lípa 

                                                   CTS Lentilky Rakovník 

                                                   Karolínka Zuberec (SK)  

                                                   Klepeto Praha 

                                                   Rodeo Trutnov 

                                                   Ruty Šuty Kelč 

                                                   Star West Trutnov 

                                                   Taneční country skupina Zuzana Znojmo 

                                                   Taneční skupina Carolka Brno 

                                                   TCS Louisiana Písek 

                                                   TCS Podkůvky Český Těšín 

                                                   TK Black and White Hodonín z.s. 

                                                   TK Calipso Praha 

                                                   TS Dance EB z.s. Říčany 

                                                   Taneční skupina ROZÁLIE Strakonice   

Celý maraton soutěžních kol a následného vyhlašování vítězů s přehledem moderoval David 

„Medvěd“ Dvořák a o hodnocení soutěžících se zodpovědně postaralo 9 porotců – jmenovitě 

Jitka Bonušová, Kačka Ondrůšková, Šárka Václavíková, Eva Vítová, Ota Tom Dvořák, Jan „Bob“ 

Pumpr, Jirka Vašák ml., Václav Zach a Jakub Žák. Technickým delegátem CCCDCA byl Petr 

Moravec. 

Aby soutěžící, doprovod, pořadatelé a porotci měli jak načerpat nové síly, o to se postaraly 

skvělé kuchařky na Gymnáziu Strakonice – připravily 430 snídaní, 600 obědů a téměř 300 

večeří. 

Velký dík patří pořadatelům z řad dospělých tanečníků ROZÁLIE a rodičů dětí. 

Mistrovsví by se neobešlo bez podpory sponzorů. Těmi hlavním letos byli: Ministerstvo kultury 

České republiky, Jihočeský kraj, Město Strakonice a Městské kulturní středisko Strakonice 

(prostory), Čeps, firma Vrtané studny Bečvář, firma Linamar, ZNAKON a.s. Sousedovice     

 

 



 9 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

  



 11 

Letní škola A – country tance 
Akce, která probíhá pravidelně od roku 2017, se konala v termínu 20. – 27. 7. v Areálu 

Garnataurus. 

Tradičním organizátorem byla opět taneční skupina Country Road z České Lípy. 

Osmého ročníku se zúčastnilo 30 tanečníků. Lekce, v rámci, kterých se odtančilo 60 hodin, 

vedlo 9 lektorů. 

Tato tradiční akce mohla být uskutečněna v plném rozsahu díky financování z dotací 

Ministerstva kultury České republiky. 

V rámci LTŠ A se již několik let věnují tanečníci různým stylům tance pod vedením odborných 

lektorů. Tentokrát si mohli všichni vyzkoušet Vogue s Jakubem Žákem. Jakub mimochodem 

získal na Praze 15 titul trenér roku. Do tajů latinské samby zasvětila účastníky letní školy 

dvojice tanečníků známá z pořadu StarDance Jan Onder a Natálie Otáhalová. Line Dance 

vyučoval prezident České asociace Line Dance Otakar Dvořák, ale také naše certifikované 

lektorky Jana Vítová a Klára Jakešová. Choreografii na známou píseň z muzikálu „Pomáda“ 

s tanečníky vytvořil tanečník, choreograf a příležitostný herec Ladislav Beran. Jeho taneční 

choreografie znáte například z filmu Rebelové. Country tance vyučoval David Dvořák a 

Barbora Malíková. David je ve světě country tanečníků známý již řadu let, nejčastěji však 

vyučuje v zahraničí.  

Mimo tance připravili organizátoři pro všechny účastníky velkou hru Jumanji. V rámci, které 

museli týmy plnit řadu různě obtížných úkolů. Jedním z nich bylo například vytvořit 

choreografii bojového tance. Největším netanečním zážitkem z celého týdne bylo jistě 

splouvání řeky Sázavy na raftech. Ani sport, s ohledem na blížící se olympijské hry, nesměl 

chybět. Děti mají v oblibě především hru Rimgo. Musím zmínit i výlety do bližšího i 

vzdáleného okolí. Jedním z cílů byla Zruč nad Sázavou, kde děti navštívily zámek a vyzkoušely 

si kuličkovou dráhu. Menší výlet absolvovaly také na zříceninu hradu Chřenovice. V rámci 

doplňkového programu jsme pro ně připravili ještě vědomostní orientační běh zvaný „Frčák“.  

Děti se prostě na Letní taneční škole ani chvíli nenudí. Jejich pobyt je plný zážitků a 

přátelských setkání. 

Další ročník Letní taneční školy proběhne v termínu 16. – 23. 8. 2024 v penzionu Krásná 

v Jizerských horách.  



 12 

 

 

 

 

 

  



 13 

Letní škola B – clogging 
Letní taneční škola cloggingu, která proběhla ve dnech 10.–17. srpna na rychtě v Morašicích u 

Litomyšle, přivítala přibližně 70 dětí z celé České republiky. Pod vedením zkušených lektorů – 

Jakuba Žáka, Jiřího Vašáka, Kateřiny Ondrůškové, Michaely Mrázové, Terezy Ryšavé a Tomáše 

Lorence – děti absolvovaly lekce cloggingu a pohybové přípravy inspirované tanci z muzikálů. 

Jedno odpoledne byly na programu týmové soutěže, které dětem umožnily se lépe poznat a 

zároveň si odpočinout od intenzivního tanečního programu. Celý týden byl zakončen 

táborákem a vystoupením pro rodiče, kde děti předvedly, co se během týdne naučily. 

 

  



 14 

30 let CCCDCA 
Pozvali jsme současné i bývalé členovy asociace, ale také příznivce tance na společný víkend. 

Tento víkend byl setkáním vedoucích, lektorů, a především tanečníků ku příležitosti výročí naší 

asociace. Program jsme připravili společně podle přání našich členů a účastníků akce. 

Proběhly semináře lektory, přehlídky současných a minulých choreografií. K nahlédnutí 

fotografie a videa a materiály, které jsou spjaty s historií asociace.  

 

Příjemným překvapením bylo přání Happy Birthday, které nám cloggeři zahráli na trubky. Celý 

víkend se o nás na Rychtě Morašice vzorně starali a všem tak patří dík za krásný víkend. 

 

  



 15 

Na oslavách výročí založení CCCDCA proběhl také znalostní kvíz. Zkuste si výběr z otázek: 

 

1. Kdy byla CCCDCA založena? 

   - a) 1984 

   - b) 1994 ✅ 

   - c) 2004 

 

4. Jaké akce CCCDCA pravidelně organizuje? 

   - a) Sportovní turnaje 

   - b) Taneční soutěže a výukové semináře ✅ 

   - c) Koncerty country kapel 

 

5. Jaké jsou hlavní kategorie soutěží na MČR? 

   - a) Kategorie A (SOFT techniky) a Kategorie B (HARD techniky) ✅ 

   - b) Kategorie X a Y 

   - c) Kategorie D a E 

 

6. Kde se konalo první MČR v cloggingu? 

   - a) Praha 

   - b) Jindřichův Hradec ✅ 

   - c) Strakonice 

 

8. Jaký byl hlavní důvod založení CCCDCA? 

   - a) Potřeba sjednotit taneční hodnocení na celostátní úrovni ✅ 

   - b) Nedostatek tanečních souborů 

   - c) Zajištění financování pro taneční skupiny 

 

  



 16 

 

9. Která taneční skupina měla organizovat MČR v Rakovníku, ale neuskutečnilo se? 

   - a) TCS Lentilky ✅ 

   - b) TCK Virginia 

   - c) TK Calipso 

 

10. Jaké jsou výhody členství v CCCDCA? 

    - a) Slevy na country koncerty 

    - b) Přístup na exkluzivní taneční akce a semináře ✅ 

    - c) Možnost pořádat vlastní taneční soutěže 

 

14. Jakým způsobem CCCDCA podporuje lokální organizátory MČR? 

    - a) Poskytuje finanční pomoc a zapůjčení tanečního parketu ✅ 

    - b) Pořádá koncerty na podporu 

    - c) Vysílá tanečníky na školení do zahraničí 

 

15. Ve kterém městě se pořádala celostátní setkání dětských country tanečních skupin? 

    - a) Tábor ✅ 

    - b) Liberec 

    - c) Brno 

 

17. Jaký je rozdíl mezi kategoriemi A a B na MČR? 

    - a) Věk tanečníků 

    - b) Způsob taneční techniky ✅ 

    - c) Počet tanečníků v týmu 

 

  



 17 

CCCDCA internetové aktivity  
CCCDCA podporuje aktivity svých členů na internetu a sociálních sítích. Obsah je zaměřen na 

podporu a propagaci znovu se rozbíhajících tanečních aktivit členů asociace.  

 

S našimi členy komunikujeme přes web cccdca.cz a Facebook, kde máme 464 sledujících. Na 

Instagramu nás sleduje 229 přátel. Hlavním komunikačním médiem je mailová pošta. 

 



 18 

Web asociace je hlavním informačním elektronickým médiem. Nejdůležitější informace, které 

se týkají chodu CCCDCA se zde pravidelně objevují. Nabízíme možnost diskuzí a zveřejnění 

aktivit našich členů.  

 

SYSTÉM CCCDCA  

Systém CCCDCA slouží především pro registraci a správu členské základny. Dále se pak pomocí 

něho hlásíme na akce jako je MČR a letní taneční kemp. Webová aplikace prochází 

pravidelným vylepšováním a revizí funkcí.  

 

  



 19 

Z činnosti našich členů  

Taneční country skupina: TK Black and White Hodonín, z.s. 

Působí od roku: 1994 

Vedoucí skupiny: Erika Hrbáčová 

Počet členů: 35 

Místo působení: Hodonín 

Tanečníci se v listopadu 2023 zúčastnili 2.ročníku mistrovství Česko-slovenský Country saloon, 

ze kterého si odvezli zlatý pohár v kategorii Line dance. Dále pak dvě druhá místa a dvě třetí. 

Jelikož je Black and White jedním ze zakladatelů samotné soutěže, jsme rádi, že druhý ročník 

byl ještě nabitější, než první 😊 V březnu 2024 jsme pak uspořádali tradiční Country bál, 

který se nesl v duchu oslav 30.narozenin klubu. Hned víkend po něm jsme pro naše členy 

připravili Klubovou soutěž, ze které vzešli účastníci na Mistrovství ve Strakonicích. Tam jsme 

v květnu vybojovali jedno prvenství v kategorii a capella, které si zasloužil Vojta Holický. Dále 

pak tři druhá místa. V červnu jsme pak zahájili oslavy k 30.výročí klubu – sešlo se přes 70 

členů, bývalých i současných, tančilo se, bavilo, vzpomínalo. Na konci léta pak děti odjely na 

Cloggingový tábor do Morašic, kde se jim, jako už obvykle, velice líbilo. Nabití novými 

zkušenostmi jsme vyrazili do nového školního roku. Čeká nás 3.ročník Country saloonu, 

tentokrát v Hlučíně, na který pilně trénujeme a moc se těšíme. 

Za celý školní rok jsme byli pozvaní zatančit na 11 akcí.  

Srdečně všechny zveme na tradiční Country bál v Hodoníně, který se uskuteční 22.2.2025. 

 

 



 20 

 

 



 21 

 



 22 

 

 

  



 23 

Taneční country skupina: Klepeto 

Působí od roku: září 2005 

Vedoucí skupiny: Jan Kudláček, Marie Nedvídková, Tereza Mrózková 

Počet členů: 36 

Místo působení: Soukromá základní umělecká škola Music Art Praha 

Z pestrého programu naší taneční skupiny vybíráme: 

30.09.2023 – Tradiční účast na Václavské stage ve Strakonicích 

10.-12.11.2023 – Účast na taneční soutěži Country saloon v Chotěboři 

V prosinci se nám povedlo uspořádat Klepetí Vánoční besídku. Rodiče měli možnost vidět, co 

se všechno děti naučily a také si s nimi zatancovat několik country tanců. A samozřejmě na 

závěr si děti rozdaly dárečky. 

Na této akci se s námi ze soukromých důvodů rozloučil dlouholetý vedoucí souboru Jan 

Kudláček. 

23.02.2024 – Vystoupení na maturitním plese jedné z členek Klepeta 

24.02.2024 – Hasičský ples Praha Libuš 

15.03.2024 – Ples v Bechlíně 

23.03.2024 – účast na plese souboru Lentilky v Rakovníku 

27.04.2024 – tradiční účast na soutěži Step Cup v Říčanech 

10.-12.05.2024 – MČR ve Strakonicích 

15.06.2024 – tradiční Vystoupení na Antonínské pouti v Točné u Prahy, bez kterého si už závěr 

školního roku nedovedeme představit 

23.06.2024 – Vystoupení na charitativní akci Epicanafestu, abychom podpořili děti s epilepsií 

Celý rok zakončilo Kepeto 10.-17.08.24 účastí na celostátním cloggingovém soustředění 

v Morašicích u Litomyšle. 

 

  



 24 

 

 

  



 25 

 

 

  



 26 

Taneční skupina: Country Road 

Působí od roku: 1990 

Vedoucí skupiny: Eva Vítová 

Počet členů: 40 

Místo působení: Česká Lípa 

 

Činnost ve školním roce 2023/24 jsme zahájili jako obvykle v polovině září. 

Náplní naší činnosti byl v tomto školním roce především Line Dance, stále se ale 

věnujeme i tvorbě skupinových choreografií, se kterými pak v průběhu roku 

vystupujeme na různých akcích. 

Září 

Bylo pro nás ve znamení vystoupení. Zahájili jsme vystoupením v naší domácí 

škole na akci pro bývalé a současné pedagogy. To proběhlo 14. září ve večerních 

hodinách. Následovalo vystoupení v domově pro osoby se zdravotním 

postižením ve Staré Olešce 19. září. O víkendu 23. a 24. září jsme pak vyučovali a 

tančili na akci s názvem „Dýňování“ nejprve v Mladé Boleslavi Debři a druhý den 

v Ústí nad Labem. Sérii vystoupení ukončila naše účast na Americkém dni na 

ranči v Rybništi. 

To však nebyla naše jediná činnosti. 15. – 17. září jsme absolvovali workshop 

Line Dance v Bezně a na přelomu měsíce si část tanečníků jela dokončit 

kvalifikaci na Mistrovství světa v Line Dance do rakouského města Sankt Pölten. 

Říjen  

Měsíc říjen byl pro nás o poznání klidnější. Čekala nás pouze jedna soutěž v Line 

Dance, i když Czech Open v Písku je vlastně jednou z největších soutěží v Evropě. 

Listopad 

8. listopadu jsme pořádali malý taneční workshop. Tématem byly tentokrát 

latinské tance. Jako lektorka k nám přijela Natálie Otáhalová se svým partnerem 

Janem Onderem. Konec měsíce patřil největší událostí pro naše tanečníky. Tou 

je bezesporu Mistrovství světa v Line Dance. Tentokrát proběhlo ve švýcarském 

městě Kreuzlingen. 

  



 27 

Prosinec 

4. prosince jsme účinkovali na akci Městských sociálních služeb pro seniory. 

Oživili jsme jejich akci v KD Crystal naším vystoupením. Mimo tradiční Vánoční 

hodiny pro veřejnost, kde ukazujeme vše, čím se bavíme, jsme v prosinci již 

žádnou jinou akci neměli. 

Leden 

V lednu pořádá naše skupina tradiční workshop Line Dance. Proběhl i tentokrát. 

Lektorování se ujaly děvčata Bára Gabrišová a Marcela Zajíčková. 

Únor 

V únoru jsme vystupovali na jednom z mnoha plesů v hotelu Merkur. Koncem 

měsíce pak tři z našich dospělých tanečnic absolvovaly vzdělávací seminář Line 

Dance. 

Březen 

Březen byl druhým měsícem ve školním roce, kdy jsme nejčastěji vystupovali. 

Zahájili jsme v Radvanci, kde obec pořádala setkání pro ženy. Pak jsme chodili 

s mladšími tanečníky do Léčebny dlouhodobě nemocných a bavili tamní 

pacienty tancem. V polovině měsíce ještě naše tři dospělé tanečnice složily 

zkoušku a získaly certifikát Lektor Line Dance. 

Květen 

V tomto měsíci proběhla dvě Mistrovství ČR. První bylo v country tancích a 

konalo se ve Strakonicích a druhé v Line Dance a bylo v Písku. Naše tanečnice se 

zúčastnily a získaly dokonce několik titulů Mistr ČR. 

Červen 

V první polovině měsíce jsme odletěli na kvalifikační soutěž v Line Dance do 

Španělska. Užili jsme si soutěž, moře i výlety. V červnu také tradičně pořádáme 

soutěž my, a to soutěž o putovní pohár „Svítíčko“. Nebylo tomu jinak ani tento 

rok. 

Mimo soutěže jsme ještě vystupovali na oslavě Dne dětí v Březinách u Děčína, 

ale také na malé školní akademii ZŠ Sever v České Lípě. 

  



 28 

Červenec a srpen 

O prázdninových měsících nemají naši tanečníci a lektoři již druhý rok pauzu, ale 

pokračují dál v trénincích i výuce. Tréninky jsou dobrovolné a probíhají přibližně 

jedenou za týden. O výuku nás tentokrát požádala „Bezvaparta“. Jezdili jsme 

vyučovat country tance a Line Dance na letní tábory pro děti, seniory a rodiče 

s dětmi do Poslova Mlýnu v Doksech a do Kytlice. 

Nesmím také zapomenout na účast našich tanečníků na Letní taneční škole 

v Areálu Garanataurus. 

 

Fotografie z naší činnosti: 

 



 29 

 

  



 30 

Taneční country skupina: Calipso Praha 

Působí od roku: 1994 

Vedoucí skupiny: Kateřina Brnková, Jakub Žák 

Počet členů: 28 

Místo působení: Praha 

 

 

Činnost ve školním roce 2023/2024 jsme odstartovali na začátku září našimi společnými 

tréninky. Celý školní rok jsme se snažili využít každé volné chvíle ke společnému trénování, 

navštěvování různých akcí, festivalů a soutěží. Níže jsou uvedeny některé z nich. 

 

 

Září 

Hned první víkend tohoto měsíce se dospělá část klubu zúčastnila westernového odpoledne 

v Sezemicích. Mladší děvčata zahájila sezónu ten samý víkend na Poříčských slavnostech ve 

Velkém Poříčí.  

9.9.2023 a 17.9.2023 jsme vystupovali na dnech Prahy 15. 

27.9.2023 - 1-10. 2023 jsme vyjeli na první soustředění v tomto školním roce, které se konalo 

v Chotěboři. Celý tento společný čas jsme věnovali vymýšlením a trénováním nových 

choreografií na následující 2. ročník soutěže CS Country saloon. 

 

Říjen  

27.10.2023 - 31.10.2023 jsme odjeli na další soustředění, opět do Chotěboře. Zde jsme již 

pilovali veškeré přihlášené choreografie do výše uvedené soutěže. Mimo pilného trénování 

jsme věnovali čas i společným hrám a utužování kolektivu. 

 

Listopad 

10.11. - 12.11. 2023 bylo Calipso pořadatelem první soutěže v tomto školním roce, a to 

druhého ročníku česko-slovenského Country saloonu, který se konal v Chotěboři. Kromě toho, 

že jsme tuto soutěž pořádali, jsme také soutěžili. Z víkendu jsme si odvezli 1x zlato, 3x stříbro 

a 1x bronz. 

 

Prosinec 

3.12. 2023 a 17.12. 2023 jsme přijali pozvání od městské části Prahy 15 k vystupování na 

adventních akcích v Toulcově dvoře a na Veronském náměstí. 

12.12. jsme měli poslední společný trénink v roce 2023, který jsme pojali v duchu Vánoc. 

 

 

 

  



 31 

Leden  

23.1. 2024 naše mladší tanečnice přijaly pozvání od vedení domu s pečovatelskou službou 

v Janovské ulici na Praze 15, zde zatančily pro přítomné babičky a dědečky. Toto 

mezigenerační setkání bylo vskutku velmi příjemné. 

 

Březen 

8.3.2024 – 10.3.2024 jsme se zúčastnili dalšího našeho soustředění. Na tomto soustředění 

jsme se věnovali choreografiím na 27.ročník mistrovství ČR konaný ve Strakonicích. 

Soustředění to bylo opravdu velmi náročné, neboť krom skupinových choreografií jsme si 

připravovali i choreografie pro jednotlivce a dua. 

23.3.2024 jsme přijali pozvání k vystupování a k oslavě 30.let našeho spřáteleného klubu CTS 

Lentilky do Rakovníka 

24.3.2024 se TK Calipso opět rozdělilo a část vyjela vystupovat na jarmark ve Strakonicích na 

pozvání Dvorek na Barvíkově a druhá část TK Calipso přijala pozvání na vystupování na 

Velikonocích Prahy 15 na Veronském náměstí. 

 

Duben 

19.4.2024 -21.4.2024 jsme jeli na další soustředění do nami oblíbeného Hotelu Fantazie 

v Chotěboři. Toto soustředění jsme věnovali převážně mladším tanečnicím a jejich 

choreografiím přihlášených na mistrovství ČR. Ale ani dospělá část TK Calipso nezahálela a 

připravovala se na open kategorii, která byla taktéž součástí mistrovství ČR ve Strakonicích. 

 

Květen 

10.5.2024 – 12.5.2024 jsme se zúčastnili 27.ročníku MČR ve Strakonicích. Toto mistrovství 

bylo pro TK Calipso velmi úspěšné. Domu jsme si odvezli 6x zlato, 4x stříbro a 2x bronz. 

 

Červen 

15.6.2024 proběhla v divadle U22 v Uhřiněvsi oslava 30. let od založení TK Calipso. Této oslavy 

se zúčastnili všichni současní i bývalí tanečníci, naši fanoušci a podporovatelé. Společné 

odpoledne jsme si báječně užili vystoupením všech choreografií za poslední dva roky, také 

tancem s publikem a tombolou. 

 

Závěrem této výroční zprávy bychom rádi poděkovali všem našim fanouškům, rodičům, 

příbuzným a známým, kteří nás podporují a vždy stojí při nás. Bez podpory, kterou od našeho 

okolí dostáváme by se výše zmiňované akce a mnohé další neuskutečnily. Takže všem moc 

děkujeme!! 

  



 32 

 
 
  



 33 

Taneční country skupina: Rodeo 

Působí od roku: nevím….. jsme cca 20 let kroužek při SVČ Trutnov 

Vedoucí skupiny: Jana Kašparová, Kateřina Kašparová 

Počet členů: Klobouček - 15, Rodeo 1 – 14, Rodeo 2 - 18 

Místo působení: Trutnov 

Krátký souhrn uplynulé taneční sezóny, hlavní úspěchy, hlavní sponzor… 

Bylo to super………děti jsou bezva😊 

 

 
 

 
 

  



 34 

 
 

 
 

  
 

  



 35 

 
 

 
 

  



 36 

 

 

  
 

  
 

 

  



 37 

Taneční country skupina: Star West Trutnov 

Působí od roku: 1988 

Vedoucí skupiny: Jana Kašparová 

Počet členů: 14 

Místo působení: Trutnov 

Krátký souhrn uplynulé taneční sezóny, hlavní úspěchy, hlavní sponzor… 

Bylo to super……… 

 

 
 

 
 

 
  



 38 

 

 

 
 

 
 

 
  



 39 

CTS LENTILKY – DDM RAKOVNÍK  

Působí od roku: 1994 

Vedoucí skupiny: Petra Truhlářová 

Počet členů: 73 

Místo působení: Dům dětí a mládeže Rakovník 

Taneční skupina Lentilky vznikla v roce 1994 a v letošním školním roce oslavila 30 let působení 

na scéně.  

KALENDÁŘ LENTILEK ŠK. ROK 2023/2024 

ZÁŘÍ 

16. 9.   Vystoupení JK Classics Lužná ☺ ☺ ☺ ☺ st. kategorie 

29. 9. – 1. 10.  Rakousko kvalifikační soutěž v Line dance  ☺ ☺ ☺ ☺ ☺  

ŘÍJEN 

13. – 15. 10.    Podzimní soustředění Jesenice ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

27. – 29. 10.   Písek Czech Open kvalif. soutěž v Line dance  ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

LISTOPAD 

5. 11. – Country bál   s kapelou Hon na medvídka – Dia De Los Muertos  ☺ ☺ 

10 – 12. 11.   Festival CS Country Saloon Chotěboř ☺ ☺ ☺ 

17. 11.   Velká taneční ŠOU Tylovo divadlo  ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

25. 11.  Vystoupení DOJABLEČN8 v Ročově ☺ ☺ ☺ 

PROSINEC 

30. 11. – 3. 12.  MS v Linedance ve Švýcarsku ☺ ☺ ☺ ☺ 

8. - 10. 12.  VÁNOCE NA MÍRU klub DDM s přespáním ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

ROK 2024: 

LEDEN 

6. - 7. 1.  Víkendové secvičné na MČR v klubu DDM☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

13. -14. 1. Víkendové secvičné na MČR v klubu DDM☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

27. – 28. 1. Víkendové secvičné na MČR v klubu DDM☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

ÚNOR 

2. – 3. 2. Workshop Line dance s Bárou Gabrišovou a Matějem Kučerou ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

10. 2.  Vystoupení na maturitním plese KC ☺ ☺ ☺ 

  



 40 

BŘEZEN 

1. 3.    Vystoupení na maturitním plese KC Rakovník  ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

3. 3. Karneval pro veřejnost na téma Cirkus KC Rakovník ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

8. 3. Vystoupení na maturitním plese KC Rakovník ☺ ☺ ☺ 

9. – 10. 3. Secvičná na oslavy 30 let Lentilek v klubu DDM ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

15. 3.  Vystoupení na Chmelařském plese – Žatec ☺ ☺ ☺ ☺ 

23. 3. Oslavy 30 let CTS Lentilky KC Rakovník ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

28. – 31. 3. Velikonoční soustředění na MČR Písky u Křivoklátu ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

DUBEN 

6. 4.        Ples Královského města Rakovník KC ☺ ☺ ☺ ☺  

18. 4.      Středočeský taneční pohár Dům Osvěty ☺ ☺ ☺ ☺  

27. – 28. 4. Secvičná na MČR v klubu DDM 

KVĚTEN 

10. – 12. 5.  MČR v Country tancích Strakonice (country, moderní country, Line dance, show, 

clogging) do 18 let ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

24. – 26. 5.  OMČR v Line dance Písek ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

ČERVEN 

15. 6. Taneční soutěž Best World Dance Groupe Příbram Finále sezóny ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

18. 6.  Zahradní párty s kapelou Hon na medvídka ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

           Setkání rodičů s dětmi a dalšími hosty, zakončení šk. roku, pasování nováčků 

24. – 28. 6.  Francie – Vystoupení Disneyland s prohlídkou Paříže  

ČERVENEC  

8. – 12. 7.  Příměstský tábor – Disney academy – Klub DDM  ☺ ☺ ☺ ☺ 

13. – 20. 7.  Taneční soustředění mladší – Písky u Křivoklátu  ☺ ☺ ☺ ☺  NA TÉMA „CIRKUS“ 

SRPEN 

10. 8.          Vystoupení JK Classic Lužná ☺ ☺ ☺ ☺ 

17.  – 24. 8.  Taneční soustředění starší – Ořechový dvůr – Velké Nepodřice   ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

                       NA TÉMA „Hunger Games“  

  



 41 

Závěrem: 

Letošní rok se nesl v duchu oslav 30 let Lentilek. Byl to rok velice úspěšný, ale zároveň velmi 

náročný. Reprezentovali jsme jak na domácí půdě, tak i v zahraničí (Francie, Rakousko, 

Španělsko) a čeká nás MS v Line dance v Norsku. Odměnou nám jsou tituly „Mistr ČR“ 

v několika kategoriích, ale i veliké úspěchy ze zahraničí a dokonce titul „Mistři světa“ z MS ve 

Švýcarsku. Podařilo se nám uspořádat několik akcí pro veřejnost např. Halloween, country bál 

nebo karneval. Největší odměnou a událostí roku bylo učinkování v pařížském Disneylandu ve 

Francii. Nezaháleli jsme ani o letních prázdninách. Za vším úspěchem však stojí tvrdá práce a 

mnoho protančených hodin ☺.  

Fotografie z naší činnosti: 

 

 

  



 42 

 

 

  



 43 

Oslavy 30 let CTS Lentilky 23. března 2024 KC Rakovník 
SLAVÍME DOMA ANEB NÁVRAT KE KOŘENŮM 

 
Očima vedoucí Petry Truhlářové  

Dá se říci, že jsme sobotní oslavy rozdělili do dvou částí.  Ta první část byla za hudebního 

doprovodu kapely ZUŠ Rakovník The Smallpeople, která stejně jako my v letošním roce slaví 

výročí, a to přesně poloviční - 15 let. 

Poprvé a já doufám, že ne naposledy, jsme spojily síly se Smolíky. S velkou hudební rodinou, 

která je hodně podobná té naší lentilkovské. Když se s prvními tóny na parket vysypaly 

Lentilky všech barev v modrých tričkách a začaly tančit, zamáčkla jsem první slzu na této akci. 

Společně jsme upekli taneční dort na píseň „ANDĚLÉ“ a v sále KC už nezůstalo jedno oko 

suché. Poslední píseň „100 let“, kterou speciálně pro nás Smolíci nazpívali, doprovázela 

světýlka a velké emoce. Pozvání Smolíků se ukázalo být skvělou volbou pro naše oslavy, byla 

to krásná párty. DĚKUJEME! 

 

 
 

Za gratulace prezidentky CCCDCA – Českomoravské asociace country tanečních skupin Evy 

Vítové zatančili naši hosté ze skupin TK Calipso Praha, Klepeto Clogging Praha a TCS Lousiana 

Písek. Asociace totiž slaví stejně jako my 30 let od založení a Lentilky jsou její součástí od 

samého začátku. Bylo to moc milé setkání. DĚKUJEME! 

Druhou část našich oslav doprovázela naše srdcovka kapela Hon na medvídka a my jsme se 

pomalu začali vracet v čase …. Aneb návrat ke kořenům s Jirkou a Blankou Pšenčných a 

s bývalou skupinou Hašlerka, která vznikla před Lentilkami a byla určena dospělákům. 

Hašlerka všechny na parketě provedla promenádou a David Medvěd Dvořák country tancem. 

Třešničkou na dortu našich oslav pak bylo uvedení manželů Pšenčných do Lentilkovské síně 

slávy. Ocenění převzali z rukou bývalé ředitelky DDM Rakovník, paní Zdeňky Jirkové. 



 44 

Na oslavách se sešly i bývalé Lentilky a nostalgicky vzpomínaly při choreografii „Tancovačka“, 

kterou jsme pro ně oprášili a natrénovali.  

No a Lentilky nebyly jediné, kdo v sobotu slavil. Dalšími oslavenkyněmi byly Mafinky – Line 

dance club DDM Rakovník. A kdo jsou Mafinky? Maminky a fanynky Lentilek, které se věnují 

stylu Line dance. A právě v tomto tanečním stylu nás Lentilky reprezentují v zahraničí a 

právem se honosí titulem Mistři světa.  

Byl den náročný, ale krásný. U pódia pyšně stály čerstvé kulisy z dílny Martina Přibyla 

v podobě velkých krabiček Lentilek, díky kterým Lentilky mohly přiblížit divákům život 

barevných Lentilek ve své nové taneční show. jak jinak než v nových barevných sukýnkách 

lentikovských barev od švadlenky Martiny Sokolovské.  

Závěrem bych chtěla poděkovat všem Lentilkám ať těm současným, tak i těm bývalým, 

rodičům, Hašlerákům, Mafinkám a kamarádům, kapelám i pořadatelům KC, prostě všem, kdo 

nám fandí a slavili s námi. Městu Rakovník děkujeme za finanční podporu a DDM Rakovník, že 

máme kde tančit. 

 

Za Lentilky všech barev Petra Truhlářová 

 

 
 

  



 45 

„SYMPATHY OF EUROPARKS“ – Festival DISNEYLAND 2024“ 

FRANCIE – PAŘÍŽ – 24. – 28. 6. 2024 

 

V roce 2023 Lentilky dostaly nabídku účastnit se finále soutěže Best World Dance Group 

v Praze. Díky výhře a získanému Grantu od nadace Forum-art.com se taneční skupina 

kvalifikovala na festival „Sympathy of Europarks“ do Disneylandu v Paříži, kam za finanční 

podpory města Rakovník v letošním roce opravdu odletěla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kromě vystoupení na hlavní scéně divadla Disneylandu byla součástí programu dvoudenní 

prohlídka Paříže s nádechem příprav na olympiádu.  Nechyběla návštěva Eiffelovy věže, 

Louvru, Baziliky Sacré-Coeur, muzea parfémů. Prošly jsme Paříž od Notr-Dam po Trokadéro, 

plavily jsme se po řece Seině a viděly mnoho krásných památek slunečné Paříže. 

 
Po celou dobu festivalu se o skupinu Lentilek starala Anastázie z nadace Forum-art.com a 

průvodkyně Paříží Petra.  



 46 

Třešničkou na dortu byla prohlídka Disneylandu. Projížďka s piráty z Karibiku, cesta do 

„vesmíru“ ve stylu Hvězdných válek a další atrakce jen umocnily náš zážitek. A to ještě nebyl 

konec. Nádherný dechberoucí půlnoční ohňostroj nás ujistil o pravdivosti spojení „magic 

Disneyland“. 

V den vystoupení na hlavní scéně v Disneylandu byl skupině k dispozici celý divadelní štáb. 

Jejich profesionální přístup a skvělé zázemí nám umožnilo předvést náš tanec před téměř 

dvěma tisíci diváky.  Křišťálový pohár „Sympathy of Europarks“, medaile, krásná scéna divadla 

a dav unešených diváků, to vše bylo pro Lentilky velikou odměnou za jejich dlouholetou práci. 

Skupina CTS Lentilky tak měla možnost oslavit 30 let na scéně opravdu velkolepě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem 18 Lentilek se domů vrátilo s neskutečným zážitkem z celé akce. Na pódiu před tisíci 

diváky z celého světa si měly možnost vyzkoušet, jaké to je „BÝT NA CHVÍLI HVĚZDOU“.  

Děkujeme, že jsme mohly ……… 

 

Za CTS Lentilky vedoucí Petra Truhlářová 

  



 47 

Taneční skupina ROZÁLIE Strakonice 

Působí od roku: 1987, dětská část od roku 1995 

Vedoucí skupiny: Ivana Bambásková, Renáta Kapounová 

Počet členů: 33  

Místo působení: Strakonice 

 

Ve školním roce 2023/2024 nás čekalo hodně tréninků, soustředění, vystoupení, ale také 

příprava 27. Mistrovství české republiky v country tancích a cloggingu dětí, které se po čtvrté 

(po 13 letech) konalo v termínu 10.-12.5.2024 ve Strakonicích.  

Od počátku září nastaly pravidelné tréninky v pondělí a v pátek a také byl zahájen do prosince 

2023 probíhal osvědčený „Přípravný kurz cloggingu“ – a z něj se 3 šikovné malé stepařky staly 

členkami skupiny.           

 

Každý měsíc jsme měli zpestřený vystoupením na nějaké akci:  

Září 2023       – „Studentská“ v Písku 

Říjen 2023     – Slavnosti plodů v Libějovicích 

                        – vystoupení v doprovodném programu na Czech Open Line Dance V Písku 

Listopad 2023 – Karlobál v Řepici 

                        – soutěž Letś Dance v Písku – svůj úspěch si užili mladší tanečníci  

                        – Česko-slovenský Country Saloon v Chotěboři – starší tanečníci   

                           získali v kategorii „A-capella skupina“ 1. místo titul Mistr ČR a SR    

prosinec 2023 – vystoupení na Vánočních dvorcích – Barvínkov ve Strakonicích 

leden 2024    – Myslivecký bál ve Strakonicích 

– Obecní ples v Jiníně 

– Koňský bál ve Volyni 

 Únor 2024    – Anežky Maturitní ples (Gymnázium Strakonice) 

– Cowpackův Country bál ve Stránčicích   

Březen 2024  – Obecní ples Dřešínek 

– Obecní ples Bílsko 

Květen            – 27. Mistrovství české republiky v country tancích a cloggingu   

Červen           – vystoupení v DS Lidická Strakonice   

 

Od ledna do dubna proběhlo také 3x soustředění, kde se pilovaly a ladily sestavy na MČR… a 

vložené úsilí se našim stepařů vyplatilo – ve 14 kategoriích předvedli 26 choreografií a získali 

4x 1.místo, 11x 2.místo, 5x 3.místo a 4x titul Mistr ČR. 

 Prázdniny si už naši stepaři neumí představit bez Letní taneční školy cloggingu – letos se nás 

vypravilo do Morašic u Litomyšle 23 (včetně lektorky Míši) a užili jsme si tu krásný i když 

náročný týden 10.-17.8.2024 😊 Odjížděli jsme zase plni nápadů na další sezonu! 

  



 48 

 

 

 

  



 49 

Pracujeme s podporou 

 

  

  

 

  

 
 Vedení asociace 

Prezident CCCDCA: 

Eva Vítová 

Viceprezident CCCDCA: 

Petr Moravec 

Hospodář: 

Marcela Vrabcová   

Členové výboru: 

Monika Kadrnožková 

Administrátor webu: 

David Dvořák 

Marie Nedvídková Kateřina Ondrůšková 

Petra Truhlářová  

Kontaktní email: 

cccdca@cccdca.cz  

  

 

Českomoravská asociace dětských country tanečních skupin   

CCCDCA   

Rezlerova 293, 109 00, Praha 10  

www.cccdca.cz   

mailto:cccdca@cccdca.cz
http://www.cccdca.cz/

	Slovo prezidentky
	O asociaci
	Výhody členství v CCCDCA
	Akce s podporou CCCDCA
	Valné shromáždění 2023
	Informační zpravodaj
	Přípravy na MČR ve Strakonicích
	27. Mistrovství české republiky v country tancích a cloggingu dětí
	Letní škola A – country tance
	Letní škola B – clogging
	30 let CCCDCA
	CCCDCA internetové aktivity
	SYSTÉM CCCDCA

	Z činnosti našich členů

